INDICAÇÃO Nº 1308 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o

estudo sobre a viabilidade para a capina das ruas da região conhecida como Recanto dos

Amigos (no sentido do Horto Florestal).

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária devido aos vários pedidos

de moradores da referida região, junto a este vereador, tendo em vista a vegetação

crescente ao longo das vias, o que ocasiona problemas como a proliferação de animais,

transtorno ao utilizar as calçadas, de estacionamento dos veículos e poluição visual.

Proporcionando, assim, bem-estar e melhores condições de vida à população.

Sala das Sessões, 1 de setembro de 2020.

Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  1 de setembro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N8Y5C5K7W5D2B6T5
		2020-08-31T16:47:18-0300